zhēdo. Ex quo iſertur q̄ si m̄rimoniis
 t̄z: qd̄ regrit libertatē maxiam. vt in. c.
 cū locū. de spō. ergo zh̄ctus i carcere ge-
 sti tenet h̄ tñ diciū lita: vt dcm̄ est. s.

H Adoptio est p̄sona extranea i filiū
 vel nepotē vel delinceps lñia assū-
 ptio s̄z R. i. iiiij. dī. xlij. articulo. ij. q. i.
 et p̄ p̄sonā extraneā itellr ois q̄ ē i ptā-
 te adoptatōis: siue sit de ei⁹ carnali co-
 gnatiōe: siue nō p̄ filiū itellgas filiā et
 p̄ nepotē neptē. q̄ tā masculus q̄ semi-
 na p̄nt adoptari. Adoptio autem est
 genus. et h̄z duas sp̄es. s. arrogatōez et
 adoptitōe Arrogatio fit de eo q̄ ē sui
 lñr. autē p̄ncipis: s̄z adoptio fit in spe-
 cie de eo q̄ est alieni lñris autē mḡra-
 tus vt. f. de adop. l. i. et ad p̄fēz arroga-
 tez tr̄fētū oia lñra seu bona arrogatōe
 ac ēt filij s̄hi i ei⁹ ptāte efficiuntur. f. ed.
 l. si p̄fā. et q̄rit gl. ibi fili⁹ arrogat⁹ vult
 p̄ se sibi retinere an possit: et vñ q̄ sic
 q̄ in traditōe pacis qd̄ appōit d̄ sua
 ri. In zh̄rum facit auc. ingressi de sac.
 san. eccl. Idem bart. ibi.

C Quero vñ abñs vel dissentiēs pos-
 sic arrogari. q̄ nō ter. c. f. de eo. l. ne
 q̄. Necq̄ ēt adoptare vel arrogare gs
 abñs p̄t nec ēt p̄ p̄curatōe arrogare
 vel adoptare gs p̄t d̄ hoc est ter. f. eo
 l. post mortē. s. necq̄ q̄re atit h̄mōi ar-
 rogatio: vel adoptio non possit fieri p̄
 p̄curatōe. vide Bar. in. gallus. s. forsi-
 tan. f. de li. et po. vbi dicit q̄ ea in qb⁹
 solus q̄sens regris p̄nt fieri p̄ p̄cura-
 torē: vt est in legitimatōe vbi sufficit q̄
 fili⁹ oñdat voluntatē p̄t nec est necesse
 q̄ p̄t sit p̄ns itē ex p̄te filij nō regrit q̄
 si p̄sens sed sufficit q̄ ratū h̄eat vñ in
 auc. g. mo. na. effi. sui. s. nāles. et s. ge-
 neraliter. col. vij. q̄ in legitimatōe p̄t
 nihil disponit: s̄z p̄ncipi vel h̄suffit autē
 ab eo disponeti q̄sensit. nō enī ipse p̄t
 legitimat. s̄z p̄ncipis autētas. Secus est
 qñ p̄t ipse disponit: q̄ p̄t emancipat:
 vel absoluīt filium et iudex auctorizat.
 Itēz p̄t adoptat. Itēz dñs manumis-
 tit. Et ex hoc p̄t colligi determinatio
 illi⁹. q̄. Enī filiatio sp̄ualis: siue cōpates
 nātas possit cōrahī p̄ p̄curatōe: et p̄

Detur qd nō qd ipse p̄f spūalis aliquid dī sponit. et aliquid agit non simili p̄sen-
tit ergo requiritur p̄ntia sua vt l. post
mortem. si de adopt. Et ita dicunt ca-
noniste hoc Bar.

Can ait in adoptioē regratur p̄sen-
sus p̄pinqꝫ. Dic qd in arrogatione
voluntas arrogatoris regritur: illi⁹ qui
dī arrogari: In adoptioē aut̄ regritur
voluntas adoptatis: ei⁹ qd adoptat: et pa-
tris sui et nō aliorū p̄sanguineorū et sic
voluntas ei⁹ regritur: qd loco patris eē
dī. si. eo. in adoptiōibus Idē Bart. ibi
et emācipatio et adoptio qd de volunta-
ria iurisdicōē sunt p̄st fieri quocqꝫ
loco. dū tñ idoneo. si. e. emācipare. Itē
magistrat⁹ p̄t filios suos corā se emā-
cipare. si. eo. si. q̄sl. et p̄ idem iudex do-
nando posset corā se insinuare t̄z cause
cognitionē regrat sicut emācipatio.
vt dicit bar. in. d. l. si. q̄sl.

CAdoptare p̄t patersa. qd sui iuris est
et qd generare p̄t qm̄ qui generare nō
p̄t pp̄ ipedimēti naturare nō pote-
rit adoptare. Secus si eē pp̄ ipedimē-
ti accidētalez vt spado: sive gladio ca-
stratus. Itē mulier adoptare non p̄t
nisi solactū amissorū liberorū hoc ei a
p̄ncipe cōcedatur. Itē nec filiusa. Itēz
nec minor. xl. annis. si. eo. l. si. p̄sa. nisi
ex aliqua necessaria ea qd: an illud t̄ps
dī vacare generatiōi nāli. Qd ēt b̄z Rī.
qd adoptas plēa pubertate p̄cedat ado-
ptatū. s. xvii. annis. Idē Pa. in. c. i. de
cogna. le. et ex p̄dictis p̄t patere dī
ster arrogationē et adoptionē. et dīnt
in q̄ttorū. p̄mo qd arrogat qd ē sui iuris
adoptat vō qd ēt alieni. Scđo: qd ar-
rogatus trāsit in p̄tate arrogatis: ado-
ptatus vō nō trāsit i p̄tate adoptatis.
Tertio: qd arrogatio nō fit nisi auco-
ritate p̄ncipis adoptio aut̄ fit p̄ quēli-
bet magistratū. Et hee dīfie h̄ntur isti.
de adop. et in. l. d. c. i. i. gl. quarto dīnt
qd arrogat h̄z de necessitate Itiam in
bōis arrogatoris vñ sive cū emācipet
sive decedat: debet ei relinquere Itiam.
Adoptatus vero nō h̄z liiaz in bōis
adoptantis. vnde nō h̄z ei aliquid re-

siqueste. Si tñ ab intestato moriarū
succedit ei adoptatus.

CUtz aut̄ itia qd debetur arrogato: sit qd
quarta oiaz bonorū glo. in. l. si arroga-
tor. si. eo. dicit qd nō h̄z est quarta eoz qd
habiturus essz ab intestato: vt in natu-
rali quem pater vult exheredare. vt. si.
de inoffi. te. l. pap̄ianus. §. quoniam
Idem Barto. ibi.

Can ait ista quarta sit argumentata §
p̄ arc. de tri. et se. sicut in naturalib⁹ il-
beris Bar. in. d. l. si arrogator. dicit qd
nō. et de hoc est glo. scđm eoz in. d. au-
tentico. et ex p̄dictis p̄z qd dicendum
de eo qd in domo sua vel etiā coram alt-
gbus aliquē recipit in filiū: vel filiam.
Et dic s̄m Pa. in. d. c. qd nulla est ado-
ptio. et de predictis extant versis. arro-
go qui simus est et h̄z meus esse necesse.
Patris adopto sūsi: nec patris desinie
esse. De hac materia vñ s̄ra. Impedi-
mentum. lxx. q̄si p̄ totā.

Adulatio vñ p̄m sit dare adul-
torib⁹ vel histrionib⁹. Quida m-
dī: vt elicitur ex Tho. sa. fe. q. cxv. qd
ars histrionatus: qd deseruit humāe re-
creationis: qd necessaria est vñte hois de-
se nō est illicita vñ et de illa arte vivere
nō est prohibitum. Ita tñ qd fiat obser-
vatis debitis circūstatiōis locorū tēpo-
ruz et psonarū Sed cū histriones vñ-
tur idifferēter tali exerto: ad repūta-
dī ēt turpia vel vituperadū psonas
sp̄iales: vel sacramenta et dīmū cul-
tu. vel imiscent ibi sup̄stitiōes vel gi-
culum vite vt intēdere arcū sup̄ fines
et huiusmodi: illicita est et eam oī di-
mittere. et de tali intelligitur. de conse-
di. u. p̄ dilatatione. et peccatum est talia
aspicere. et talibus pro illo opere dare.
lxxvi. dī. donare vule dicere qd vbi ac-
tus verba: vel alia sunt peccata morta-
lia. tūc prohibitū est. Uldricus ēt dicit
qd si aliquis etiā malis histrionib⁹ p̄ce-
dat ad 2seruādū famam suam ne a ta-
libus vituperetur: nō credū talē pecca-
re mortaliter. vide ēt glo. i. c. qui rena-
toribus. lxxvi. dī. qd vult qd dare eis ad
voluptatē vel luxuriatā nō licet: h̄z a lau-

Alez de tress ob sustā cām. pñia fecrē
ttonis.lz. de 2sec. dī. iij. peruenit. et no.
Pa.in.c. cū decorē. de vi. et honestate
cle. vbi. dicit q̄ si q̄s saltez bis exerceuit
in publico illa artez cā q̄stus efficitur
in famis ar. optimū in palā. de ri. nu.
vbi hētut mulierē dici meretricē. si ad
misit duos cā q̄stus et facti. xxv. q. ij. ita
nos Juno. tñ in. d. c. cum decozem di-
cit q̄ ad hoc vt histriones sunt ifames
et repellantur a p̄motione oꝝ q̄ exer-
ceat illud officium in curia. vel q̄ se as-
suefaciat in illo actu. Secus aut̄ b̄z es-
si in occulto fecissent maxime ad com-
placētis infirni. Idē dicit si in publi-
co semel vel pluries hoc fecerint dum
modo nō assuecat se. q̄r ifamia est illa
q̄ phibet eos a p̄motione. Sed tute-
ne opt. Pa. quā approbat archt. in. c.
illud. xij. dīst. vbi dicit q̄ in malis ac-
tibus et in delictis sufficit binus actus
peccāti ad pbandū ḡsuetudinez quo
ad hoies et aialta. C. de epi. audi. l. ne-
mo. et d. c. stanos. et exp̄dictis duo no-
tabilia elici pñt. Pñio q̄ in cribis b̄z
nus actus in lucis ḡsuetudine: et ideo
hoc facit ad casus qñq̄ reseruatos p̄
epos q̄ qñq̄ reseruant casus vi puta
berates pentes vel blasphemates deum
vel sanctos si hoc: hētant ex cōsuetudi-
ne. Si ergo tales blasphemassent deum
vel percussissent pentes ultra vnā vicē
ad ep̄m p̄tinet absolutio. Scđo no. q̄
sift cā q̄stus admisisset duos dī mere-
trix et q̄egd deinceps lacrat: c̄t̄ bona
p̄scia reuinē p̄t sec⁹ de multerib⁹ q̄ hic
inde fornicat: nō p̄ncipalit cā q̄stus. s̄z
cā libidinis. tales .n. recipieres mune-
ra tenet ad restitutōez vide b̄z ifra re-
stitutio. xij. h. iij. et xv. idē in fili h̄z i.
c. monasteria. de vi. et ho. cle. vbi h̄z q̄
ex dnabus vicibus iducitur frequen-
tatio monasteriorū.

Abulterium est alieni thori violatio
xxxij. q. v. nō mecaberis.
CQuid faciet mulier q̄ de adulterio
suscepit filii vel supposuit sibi p̄tum
alienū et ita q̄ nō est filius suscepit: ex-
p̄cas ab eo q̄ putatur esse pater: et est

24

et illi q̄ essent heredes nō succedunt
Bic fm panor. in. c. officij de pe. et re.
q̄ aut nullum periculū est in reuelādo
veritatem et verisimiliter credetur mu-
lieri: et tunc mulier peccat nō reuelādo
et duratē fraude: hec pñia nō fructu-
sa. Aut nō creditur mulieri nec h̄z pro-
bationes p̄optas. et tēc satis est q̄ p̄t
neat absq̄ eo q̄ degat q̄r er̄q̄ vidz q̄
probare nō p̄t dī tacere: ne potius in-
ducat scandalum q̄ utilitatez. Aut mu-
lier h̄z probationes et verisimiliter si-
bi credetur: sed subest periculum mor-
tis in reuelando et tunc dī potius tace
re: q̄r in nō reuelando est periculū reys
sed in reuelando est periculum anima-
rum et corporum. Nec ob. regula iuriis
qui scandalizauerit. vbi habetur: q̄ fa-
cilius scandalum nasci permittitur
q̄ veritas relinquitur: quia fm In-
no. illud procedit in iudice. vel in teste
qui habet indicare veritatez. ergo mu-
lier peniteat et satisfaciat de suo venie-
tibus ab intestato. vel illis quos ma-
ritus verisimiliter instituisse: si cre-
ditisse istum non esse filium suum
et si dubitat: dispenset in panperes. si
h̄o mulier n̄ ē potens ad satisfaciēdū
tēc saltē peniteat. et nō denegabitur
q̄fessio. vt in. d. c. officij. qd. est valde
singulare. Et colligit hec theorica sim-
ilaris q̄ facit ad multa. v̄z q̄ p̄ceptū
possitū nō obligat quē c̄t̄ scandalū
vbi ergo verisimiliter scandalum cor-
porum et aiarum eēt venturū: iusta cā
eslet nō exequēdi preceptū: ēt pape. v̄z
in. d. c. officij. et i. c. si qñ. S. Septis. imo
ēt hēs ex. d. c. officij. q̄ ius positum
interpretatur ius diuinū restitutio. n. v̄z
de iure diuinō et tñ papa interpretatur
huiusmodi restitutio nō fieda: rōe
scādali: vel p̄culi corporū et aiarū. et de
hoc vide dissensus ifra. c. Lōsuetudo
h. ij. pdicta aut̄ p̄cedit i dubio. qñ. s.
nō apparet i h̄zim de expressa inten-
tione pape. Sed dubitū est qd si papa
precise p̄cipit scādalo nō obstatē man-
dato suo pareri: dic fm Pa.in.c. cum
teneamur. de p̄bch. q̄ autē qd tale q̄

Nō pōt sine peccato expleri. et tūc non
est parendū p̄ notabile dictū Inno. in
c. anglistoni. de sen. ex. vbi dicit q̄ non
est parendū mādato pape iniuste p̄ci-
pienti. vbi multa mala vel scandalum
verisimiliter esset venturū. vñ si man-
datū pape cōtinet heresim vel p̄sumit
statū ecclie p̄turbari: vel alia mala vē-
tura. nō dī subdit⁹ pere. Ex q̄ isert pa.
in. d. c. si qñ. q̄ si p̄nceps mādat aliqd
sub pena excōicatōis quā ipo sc̄s icur-
rat. ex cuius executiōe p̄sumit scādalc
venire: nō dī subdit⁹ parere. et ex his
isert ad aliā. q. Done. papa scribit p̄
notorie indigno: vt assignetur sibi cer-
tū bñficiū nūqd mādatari⁹ teneat pa-
re. Ex dictis Jo. an. i. c. cum adeo de
sc̄ptis. et in. c. significauit. de os. or. di-
stingue q̄ aut nō cōstat precise de intē
tōe p̄ncipis. et dī suare mādatari⁹ qd
dī. in. d. c. si qñ. s. nō obediē: sed expe-
ctare sc̄daz iussionē: q̄ qñq̄ p̄ncipis p̄
pter nimia iportūtātē vñ surrepūtionez
p̄cedit nō p̄cedēda. Aut p̄cile p̄stat q̄
vult hñc idigno p̄uidēr. et tūc aut pa-
pa pōt in illo actu dispēsare. et est sibi
parēdū: q̄ vñ tūc dispēsare aut nō pōt
dispēsare. q̄. est tāta idignitas q̄ sine
pctō nō pōt fieri et tūc sibi nō ē paren-
dū: q̄. Papa nō hñ p̄tātē peccādi. xl.
di. c. ii. Inno. et in. d. c. anglistōi. dicit q̄
si papa p̄ceptit aliqd: qd nō sapi here-
hñ: et tūc in sp̄ialib⁹ ecclasticis est sibi
obediēdū. ex quo p̄ceptū nō cōinet in
se pctm. lñ in se videat durū. xix. dis. in
memoriā. Idē i ecclasticis p̄sonis nī-
si ex p̄cepto pape vehementer p̄sumat
statū ecclie p̄turbari tc. et no. singula-
riter hoc dictū hñ Pa. nō hñ eū multū
allegabat als in fauorez eorū q̄ recesser-
runt ab engenio et Bñdicto: et reuoca-
bātur ab eis sub pena excōicatōis. naz
dicebat q̄ nō tenebant obediēr: q̄ suis
let ipeditū p̄ciliū. et sic ex tali p̄cepto
mala p̄sumebātur futura vel status ec-
clie p̄turbari si ipo mādat alicui secula-
ri sibi nō subiecto rōne cāe vel p̄sone
et mandet circa ipsa nō tūr sibi obe-
dire v̄p̄uta si mandat q̄ det sibi sua

bona temporalia.

C S̄z nūqd fil⁹ tenet credere matr. 2
Bic hñ Pa. i. d. c. officij. q̄ ex quo na-
tus est ex uxore alicui⁹. intātū presu-
mitur filius mariti fauore m̄fimoni⁹.
vt nō credat m̄f asserēti hñ et idē te-
nent legit̄. in. l. filiū. ss. de his q̄ sui vñ
alie. iu. sūt. i. l. ii. viciniſ. C. de nup. imo
plus est. q̄ q̄dū potuit ḡiari ex mar-
to: numq̄ p̄sumatur ab alio genitus et
si pbare eotge p̄ mulierē cōmissōz esse
adulteri⁹. vñ q̄ mulier pepit extra do-
mū mariti et in loco suspecto vi. l. mi-
les. h. defuncto. ss. de adul. dicit s̄t ho.
q̄ nō credēs mariti hñ fortē aīm: q̄
ipsa meli⁹ scit q̄z ali⁹. et nō ē verisimile
eā i hoc dicere mēdaci⁹. Et si fil⁹ hñ
p̄ciaz lesaz ex dictis matris dī crede-
re et oia bōa restituer hñ finō hñ p̄ciaz
lesaz: q̄ nullo modo vult credere m̄f
tūc nō tūr ad restitutionē. Et ita limi-
ta dicti legittaz in iurib⁹ allegatis: q̄
dicunt illi suis fatuā q̄ ad assertione
regime asserētis eū non esse filiū regis
cessit regno.

C An aut̄ dict⁹ filius post p̄pletā pre- 3
scriptionē debeat sibi facere p̄ciaz de
successiōe in bonis si p̄be. vel sibi cō-
stet non suis fatuā conceperit: vide infra
prescriptio. h. xliiij.

C An aut̄ adulteri teneat ad restitutio- 4
nē dānoz et expēsaz. q̄ incurrit marit⁹
ex filio nato in adulterio sumiste patr⁹
vel nihil tractat d̄ hac mā: in tractates
videtur dicere q̄ nō. p̄mo q̄ adulter
nō est certus q̄ filius nat⁹ sit eius fili⁹
q̄ sibi marit⁹ tpe p̄ceptōnis non eset
p̄sis non obest. quia tunc bene sciret
maritus nō esse sūi hñ oīz q̄ illo tpe po-
terit esse filius mariti quo casu adulter
nō pōt esse cert⁹ q̄ sit sūi. sc̄do q̄ ipē
adulter nō dicit marito illi⁹ esse filium
marit⁹. sicut dicit adultera; q̄ dicit mē-
daci⁹. archi⁹. aut̄ flo. i sūma sua dicit no-
tabiliter. q̄ si adulter scit vel credit ve-
risimiliter illum esse sūi. vbi m̄f ipsa
satissacere non valet vñ q̄ teneatur de
expensis p̄t̄ putatiō: q̄ cām efficacē
dedit. sicut tū possibilitatē sūa. et si mutu-

et ipsa adultera filii ad hospitale. vel quia finxit mortuum peperisse; vel qz non sicut marito sive sui giculo non esse filii sibi: tenebit hospitali de expē sis nisi notabilis paupertas excuset eā cū de iure nāli ad hoc teneat. et hospitalia pp paupes sūt facta. Sed hereditate vel dote si donaret a p̄e putatio tene ri v̄f ad arbitrii boni viri: attēta sui facultate q̄ in satisfactio occulte fieri d̄z si autē dubitat adulter ex eo q̄ mulier est leuis et cum alijs adulteratur vel et qz ipsa adultera dubitat virtuz sit eius vel mariti relinquitur iudicio dei: et grauari nō v̄f de restitutio. Iudicis est enim vt in re dubia certa proferat inia hoc Arc. flo.

Edditio. En aūt metus cōditio
halis excuset mulieres
a pena adulterij. Et Pa. in 2.ii.iii. qd̄ incipit. Facti p̄tingētia talis est qdaz
mulier accusata d̄ adulterio a viro suo
ad lucrādā dote et diuortiū q̄ ad ihop
faciendū: mulier tāq̄ pregnas de adul
terio p̄ncta allegai violentiā sibi a q̄
dā viro magistrati obtinente illata et
ea ex p̄iecturis sufficiētibus pbatur. q̄ri
tur an ex hoc dēat evitare penā legis et
excludit q̄ nō qz aut hec passa est vio
lēta vi precisa et indubie dicēdū est q̄
penā pati nō d̄z quinimo nec yllā pec
cati maculam contraxit. si autē vis vel
metus fuit p̄ditionalis dico q̄ h̄z aliqd̄
peccatum h̄xerit et aliq̄ p̄nia digna sit
quia ad minus affuit aliq̄ consensus
m̄i penā adulteri pati non d̄z et sic non
debet priuari dote et p̄sortio mariti cū
sint pena adulterij. hoc probatur ex
presso in. l. viii passaz. et in. l. si uxor. h.
si quis. f. de adul. et est rō quia adulte
rium respectu legis non committitur
sine dolo licet iteruenerit aliqualis cul
pa vt notabiliter probatur in. l. pe. f. d
adul. itē est tex. tunceta glo. f. xxvij. q.
ij. in lectū. et xxv. q. i. februaerūt. Et in
tra p̄cedit et in metu cōditio dali vt sp̄
tissime sentit glo. xxvij. q. v. proposi
to alias incipit lucrenias p̄ hoc qz do
lus ē caliditas et machinatio. ad circū

veniendū fallendūq. l. l. f. de dolo qui
et cessat interueniente metuiz q̄duo
li addit et Pa. q̄ nō solū metus illat
p̄ illū virum h̄z excusare mulierē a pe
na adulterij h̄z et pudor et vercundia
qdā quā incidere timuit mulier in cla
mādo vt maxie noctis tpe a viro pre
sertim potēti opp̄ssa. Rō. qz ibi cessat
dolus q̄ regritur ad incurriendam pe
nā adulterij. Et h̄z notabiliter pbatur
in. d. c. lucretia iūcta gl. cū veri facti cō
tingētia. Nā illa lucretia nobilis et pu
dica pp h̄ac ignominia et cōfusionez
vitādā exposuit se libidini fily Targnī
regis. Nec adultera fuit iudicata ab au
gustino viro sanctissimo et dotissimo:
ūno de castitate mentis p̄menda ut
ibi intelligit glo. et bñ. q̄ licet quo ad
deum nō inuerit imaculata ab adulter
io qz coacta voluntas non excusat in
maleficys. et q̄s d̄z p̄us oia mala pati
q̄ peccato cōsentire et similia. m̄i quo
ad penā legis fuit ab adulterio excusa
ta cū nō cōmittatur sine dolo. p̄cludit
ergo Pa. istā mulierē nō debere pati
penā adulterij. ad hoc qz vbi ad incur
rēdā penā regritur dolus non sufficie
culpa. l. l. f. de sica. notatur in. l. in actō
nibus. f. de in lītez iūr. et l. q̄ nerua. f.
depo. ad incurriendam autē penā adul
terij regritur dolus q̄ excludit p̄ me
tum. Et ita v̄r firmare Bar. in. d. l. q̄
nerua. et etiam quo ad penā pecunia
riam lata culpa nō egpatur dolo vbi
lex expressa requirit dolū. et idem glo.
l. magna negligentia. f. de verb. sig. et
sic licet hic non agat criminaliter ad
penam adulterij. exquo tamen agi
tur ad non sufficit illa culpa sine do
lo presertim cum h̄c agatur ad graue
penā. vt. s. pdat patrimoniu. sūt dos
eniz mulierum censemetur patrimonium
l. ij. f. de mi. et vt separatur a viro et sic
prinetur iure petendi debito p̄tingale et
vires alimētales passue. finis.

C Quid si testator dixit relinquo uxō
ri mee. c. donec caste et honeste vixerit
si nubat an habebit legatum Bar. in
l. mulier. h. cū p̄poneret. f. ad treb. d.

Cit qd habere dictu legatu et h si trā sit ad scda vota: qd caste & honeste vi vere est. xxii. dicitur. vñ testator de bet dicere donec caste & honeste vive rit: & vita viduale seruauerit. pdicta ve ra nisi de voluntate testatoris vel de cō muni vnu loquendi aliud apparet. hoc Bar. Oldra. ait dicit qd staret cōmuni intellectui testatoris qui intelligit qd alij nō nubat. posset tñ distinguere. an testator sit homo simplex & idiota. talis n. ignorare potest qd i matrimonio sit ca stitas: vt accidit in pluribz. imo pilla verba vñ intelligi qd alteri non nubat. Secus si testator eet persona docta ang. tñ de are. istitu de iusticia & iure. q. tu ris pcepta dicit qd aut ista siba pferatur a marito vel filijs g leduntur p trā situ ad scda vota vt in auc. de nup. q. qd intelligit donec alteri nō nupserit vel corpus sibi corruperit ut notat glo. in. l. f. & ibi doc. C. de idic. vi. tol. Aut ista siba pferuntur a patre: matre. vel alijs cōiunctis mulieris sine etiā pferan tur a penitus extraneo: & tñc mulier nō pdit relictu lq quolet ad scdas. nup. vt d. q. pponeret. & qd ibi notant ange. Imol. & Lu. f. ad treb. Sec si corpus sibi corruperit. Et qd dixi nō pdere re lictu tradēdo se nupui forte est veruz si nubat sibi pari. Secus si tali qd esset dedecori agnationi sue & illi qd relictu religit argu. l. tij. q. si emacipatus. f. de ptra tabu. hoc Ang. nota. tñ qd ang. in auc. quomodo oportet epi. q. hec de deo intelligit pdicta vera si nubat tantum semel p hoc tex. in. l. boves. q. hoc ser mone de ver. sig. Et p pdictu. q. qdam determinat hanc. q. Quidam mandauit bona sua distribui in dorandis mulie ribus indistincte. nungd pnt cōmissarij dotare viduas pauperes. & cōcludi tur qd nō qd intelligitur de primis nup tuis. d. q. hoc. sermonem.

7 **C** Quid aut si marie legauit vxori si voluerit honeste morari in domo sua & ipsa vadit ad sanctum Jacobu vel hinc inde discurrēdo p plateas. vt hmo nungd pp hoc auferet sibi legatu. q.

qd sic qd & si caste vñiat. nō tñ honeste. ar. f. de leg. tij. l. q. pcebina. q. vxori. & de cōdu. & demō. l. q. qd ita. **C** Quid si vxor relicta qd assūpit tute. qd laz filij an pdat tutelā si incōtinēter vi uat sicut pdit p trāsitū ad scdas nup tias. q. Pa. in. c. vxorat de cōuer. con sing. dicit qd sic. q. pia sibi trāsire ad se cūda vota & incōtinētur vñire eo ca su quo trāsus ad scda vota nō est licetus & de hoc est notabilis gl. quā segē bar. in anc. mariti & auct. C. qsi mi. m. of. sun. pōt qd bene notabis. Et p hoc facit tex. i. l. f. e. t. vbi regri p publice vñiat. p hoc etiā pōt inferri. qd eas pe nas quas pati trāsiliens ad scdas nup. in fra annū luctus pati d3 si incōtinēter vñiat qd rō nupitaz prohibitiua in fra tale tps fortius védicat sibi locum in incōtinēta. ne in plus se habeat luxuria: qd castitas. & p hoc facit qd notat glo. singularis & Bar. in. l. fideicō missa. C. d fideicō. vbi dic qd vxor rel etia incōtinēter vñit: pdit legatu sibi factū a marito & assertur sibi tāqz ab indigna. vel exp̄spta voluntate testato ris renocatur legatu qd maxie pceduit si incōtinēter vñit tempore mariti ma rito ignorate. p hoc gl. notabilis. in. l. sororez. C. de his q. vt indig. de hoc in fra vñstruc̄ns. q. xxij.

C An aut desforas virginē teneatur ea q ducere in vxore vel dotare. Dic p no tat a in. c. i. de adul. qd stuprā virginē teneatur ea dotare & ducere in vxorez & si nō vult tñ ea zhore: ultra dotem cor poraliter castigabitur. Si auct pater puille nolle illa dare: dabit pecunias iuxta modum donis qd virgines accl pere consuerunt.

C Quid aut si vir neget ea virginem to fuisse. an mulieri seu patri hoc asseren ti. incōbat pbatto. q. Pa. in. d. c. a. di cit sibi doc. cōiter. qd non qd psumit vir go ex quo hēatur p virgine. & iputetur isti qui abusus est nā rōne delicti pba tio trāsassertur in illum.

C Quid aut si nō seduxit illaz. qd spō. II te illa acgeuit. q. Pa. ibidem dicit. q.

lare est desideris suis vel amici sui i sru
re: apud eum qui iurisdictioni preest expo
nere vel alterius desiderio contradicere.
Et ex hoc quod dicitur in iure: deciditur
questio nuncqd consilens in camera de
catur aduocare. Et conclude quod non quod
aduocatus est: qui in iure proponit. ve
patet ex dissimilitudine predicta prohibi
tus ergo aduocare non censes prohibi
tus in camera consulere etiam procur
atori pris quod bene notabis et tenet
Bar. in. l. s. ff. de var. cognit.

C Aduocatus esse si potest primo si sit he
reticus vel excōdicatus vel paganus. sij.
q. i. c. i. extra de here. excōdicamus el. pri
mo. Item non debet esse quis index
vel assessor in causa illa in qua vult esse
aduocatus: quia dno officia in eadem
causa prohibetur exerceri. sij. q. i. c. i.
i. r. i. sum et alie persone ab aduocato
ne per canones prohibite: ut totaliter
surdus. ff. de postu. l. i. Item mutus: ce
cus. d. l. i. Itē furiosus impubes visos
ad. xvij. annū. Itē seruus semia et vir
voluntarie passus mulieria. s. contra
naturam. d. l. i. Item damnatus capita
li criminis vel calumnia publici iudicij
Itē qui operas suas locavit ut pugna
ret in arena cum bestia. d. l. i. Et gl. ibi
super s. locauerit dicit hic est infamis
ipso iure et bene dicit locauerit. hoc est
causa mercedis Secus ergo si causa vir
tutis ostendende hoc saceret sine merce
de ut ibi in texit. Et ratio potest esse quod
si sibi non pepercit presumitur quod aliis
non parceret nam si se vendidit mul
to fortius alius venderet.

C Quid autem de his qui locat operas
suis ut ascēdat i arbores multum altā
ad colligendū fructus an sint infames
ut in predicto casu. s. bar. in. d. l. i. Q
nō: quia fit gratia utilitatis publice.
Et eodem modo de eo qui salit super
turus causa capiendo aues ad public
cam utilitatem non dicitur infamis.
Illi autem qui faciunt istos ludos pe
riculosos per plateam et alia loca di
cuntur infames per. d. l. primam vi
de etiam glo. singularē in. l. secunda. ff.

Ad hinc h̄z locū et dicitū ē: quod virgo sem
per presumitur seducta et decepta nā si
nō ēēnt insidie hominū: tānū facinus
nō ppetrare. vt dicit tex. in. l. ynica. C
de rap. vir. vide ad hoc gl. i regula scī
ti. l. vi. Predicta ſa in foro p̄tētioso in
ſoro nāt. penitētialis h̄z. fo. ſic agēdū, ē
ſi deſlorauit ipaz voluntaria ſi m̄r. h̄z m̄
h̄z nō. v̄. ſ. finisſe voluntaria: niſi qz ille ſe
dixit eā. ſi at iūnitā v̄ ſeductam intum
gendū ſt quod ſatisfaciat. vel cōponat cū
ea alias non est tutus in cōſcientia.

Quid autem ſi qz h̄z cum ſagine clā
a p̄tē. nūqz p̄tē teneat eā dotare. glo.
notabilis. xxxij. q. i. c. fi. dicit quod pater
tenetur eā dotare: qz mulier ſine p̄ſen
ſu pris potē ſhere inſumonū iure d
uino et canonico. xxvij. q. i. h̄. ſuſciat
et quod p̄tē teneat dotare filias ſuas: h̄f in
l. g. liberos. ff. de ri. nup. et l. fi. C. de do
pmis. qz ēt t̄z gl. xxvi. q. i. de raptoris
bus. Adde tamen vnum. qz ſi puella
elegit ſibi Spōliz: ſuo generi: ſeu mo
ribus indignū tūc pater nō tenet bar.
in. l. obligamur. ff. de ac. et ob. didicit
quod ſi puella non conſtituta aliqua dote
nupsit quod pater nō tenetur eā dotare qz
cessat ratio pp quā pater tenebatur. ex
quo repit virū ſine dote. Et ſic ſentit quod
maritus tenetur de ſuo ſubire onera
matrimonij qz placet. Da. nā ſimputā
dū est viro contrahēti inſumonū ſine
dote. Tacite enim videtur ſe obligare
ad ſubēdū onera matrimonij. ſed
vbi puella coſtituit certam dotez quia
aliter vir cum ea contrahere nolebat
tunc pater tenetur eam dotare. et nota
bene hoc dictum ut ſeruetur cantella
in iſtis coniungiis clandestinis: ut pu
ella conſtituat certam dotez viro. an
autem mulier poſſit filios de adulter
io ſuceptis heredes iſtituere et mul
ta alia vide iſtra. c. ſucessio. h̄. penul.
Et an viſuſructuſus teneat ad eſ alie
num et multa alia pulera: vide iſtra
viſuſructus. h̄. xxij. xxij. et xxv.